Vorspeisen

bunte Salate mit Hiihnerbruststreifen,
gebratenem Speck und CroGtons

& Carpaccio vom Rinderfilet
mit Rucola, gehobeltem Bergkdse und Olivendl

gemischter Salat

Salate vom Buffet (nur am Abend):

Suppen

15,20

15,70
7,10

6,80

Suppe vom Tagesmeni
& Kaserahmsuppe mit Croditons
Rindsuppe mit einer hausgemachten Einlage nach Wahl

— Fladle

— Leberspatzle

— Speckknddel

— gebratener Kasepressknodel

Vegetarisches und Fisch

h

)

6,30
6,70

6,30

& Bregenzerwilder Kisspitzle
mit R6stzwiebeln und Kartoffel-Blattsalat

& Dreierlei hausgemachte Knédeln
Kasepressknodel, Spinatknédel und Pilzknodel
mit brauner Butter und Parmesan

dazu Salatspitzen

Nudeln aus dem Bregenzerwald
an Tomatensauce, dazu Tatar von der Aubergine
und marinierter Mozzarella

gebratenes Zanderfilet
mit Kartoffelgnocchi und Blattspinat
dazu getrocknete Tomaten

17,10

15,50

15,30

23,10



weitere Hauptgerichte

Schweineriickensteak mit Krauterbutter
dazu Pommes frites und Speckbohnen

Wiener Schnitzel vom heimischen Milchkalb
mit Petersilkartoffeln

& Cordon bleu (vom Schwein)
gefullt mit Schinken und Kase
dazu Pommes frites

Grillteller mit Krauterbutter
Rind-, Hihner-, und Schweinefleisch
mit Pommes frites, Wiirstchen

und gebratenem Speck

Zwiebelrostbraten
mit Kartoffelkroketten und griinen Bohnen

Zweierlei vom heimischen Reh

rosa gebratenes Nussle und saftiges Ragout
hausgemachte Kartoffelnockerln, Blaukraut
und Preiselbeeren

Hirschragout mit Pilzen
dazu hausgemachte Spatzle
und Preiselbeeren

19,60

27,10

22,00

23,30

27,80

27,70

20,80

Fast alle Speisen gibt es auch in kleineren Portionen, bitte

fragen Sie danach.



AUF VORBESTELLUNG AB 2 PERSONEN

Gerne bereiten wir auch folgende Gerichte auf Vorbestellung fiir Sie zu.
Wenden Sie sich dafir bitte bis spatestens am Abend des Vortages an unsere

Servicemitarbeiter:innen.

Fir weitere Fragen stehen wir gerne zur Verfiigung.

»Fondue bourguignonne

Ol-Fondue mit Rinderfilet (250 g pro Person)
dazu gibt es verschiedene Saucen,

Pommes frites, Toastbrot, frische Friichte,
eingelegtes Gemise und Salat vom Buffet

,Fondue Chinoise*

Rindsuppe mit Kalbs- und Schweinsfilet

sowie Hiihner- und Putenbrust (250 g pro Person)
dazu gibt es verschiedene Saucen,

Pommes frites, Toastbrot, frische Friichte,
eingelegtes Gemise und Salat vom Buffet

Chateaubriand (250 g pro Person)
mit Pommes frites, Kartoffelkroketten, Reis,
feinem Gemiise und Sauce béarnaise

gebratene Kalbsstelze
mit Petersilkartoffeln und feinem Gemuse

gebratene Schweinshaxe
mit Semmelknédel und Sauerkraut

Spare Rips
mit verschiedenen Saucen, Ofenkartoffel
Potato wedges und Salat vom Buffet

Rehriicken oder Gamsriicken

an Pilzrahmsauce, dazu servieren wir vier
Beilagen nach Wahl — wir empfehlen: Spatzle,
Kroketten, Weinrotkraut und Sprossenkohl

— gerne kdnnen Sie auch andere Beilagen aus

unserer Speisekarte dazu wahlen

pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.

39,50

37,00

40,40

25,00

19,50

24,50

39,50



DESSERTS

Uberbackene Topfenpalatschinken € 11,80
Dessert vom Tagesmenii Preis auf Nachfrage
hausgemachter Apfelstrudel € 4,80
mit Sahne, Vanillesauce oder Vanilleeis € 5,40
hausgemachter Topfenstrudel € 4,80
mit Sahne, Vanillesauce oder Vanilleeis € 5,40

Créme briilée
mit hausgemachtem Karamelleis
und Frichten € 1,00

aus unserer Kuchenvitrine

hausgemachte Torten € 4,80
hausgemachte Kuchen € 4,10
hausgemachte Kuchen mit Sahne € 4,80

— Fur Eis fragen Sie bitte nach unserer Eiskarte!

zusatzlich am Abend:
@ KaseStrasse
zum Dessert Kise von der Bregenzerwald

gemischte Kdsesorten aus der Region vom Kdsebuffet € 10,80

Unsere Mitarbeiter:innen informieren Sie gerne iber Allergene
in unseren Speisen und Getranken!



